2024年4月撮影

2024年4月撮影

第36回 自治会通常総会
第10回 自治会防災通常総会  お知らせ

開催日
４月２９日（土）
午前９時３０分～

場所
白岡東小学校 体育館

※不参加の方・・・
総会資料内『委任状（4/22提出期限）』の

ご提出をお忘れなくお願い致します。
事務局

自治会事務局 ＧＷ休業のお知らせ

自治会事務局は、
５月３日（金）～５月６日（月）まで

ＧＷ休業となります。

緊急連絡先

エナジー宇宙（そら）※ガス漏れ等トラブル
 ：０１２０－１０３１ー２４

水道局  ：０４８０－９２－１３０４
東京電力 ：０１２０－９９５－４４２
Ｊ:ＣＯＭ：０１２０－９９９－０００

第１回生垣・庭木害虫駆除のご案内

令和６年５月７日（火）～５月１４日（火）に実施します。

雨天・強風の場合は散布を中止し、予備日（５月１５日～日・祝日を除く）
に変更します。

中止や作業日変更は、HP(11ch)&LINEで配信します。

6

春の｢ごみゼロクリーン運動」実施のお知らせ

実施日：5月２６日(日)９：００～

雨天の時は：６月 ２日(日)９：００～

（10分前指定公園に集合して下さい）

※ 市の環境美化運動の一環です。

※ 延期の場合は、朝７時に市役所の屋外

放送で案内します。

環境部

特殊詐欺に注意!!

久喜警察署生活安全課から、新白岡2丁目で
特殊詐欺があったとの連絡がありました。

簡単に対応できる留守番電話に設定すること
をお勧めします。

1丁目・3丁目の方もご注意ください。

自治会集会所の利用について

新型コロナウイルス感染予防のため規制していた件に
ついて、緩和することにしました。

１ 入室時のマスク着用・検温・消毒を個人の判断にお任せします。

２ ２丁目集会所には検温器、消毒液を常備します。
 １・３丁目集会所には消毒液を常備します。また、事務局で検温器も借りて
ください。

３ 集会所で飲食は自由とします。班会議に集会所を御利用ください。

新型コロナウイルスは収束したわけではありませんので、くれぐれもご注意ください
ますよう、お願い申し上げます。

事務局 93-5133

自治会事務局の開設時間変更のお知らせ

自治会事務局の土曜日の開設は、

午前中（９：00-12：00）のみとなります。

平日の開設時間も、9:00-12:00、13:00-16:00
に変更となっています。
ご利用の皆様にはご不便をおかけしますが、
ご理解のほどよろしくお願い致します。

事務局 93-5133

10

“ 屋根訪問修理業者”に注意！

白岡ニュータウン内に

「お宅の屋根はこのままだと
台風などで飛ばされる可能性
がある。修繕が必要」という

訪問修理業者が確認されています。
高額請求される恐れがあります。

注意しましょう！

 白岡市が狙われています！

 注意しましょう！

久喜警察署
生活安全課

急増 特殊詐欺被害！

自動車盗難にご用心！
行政が訪問販売する
ことはありません！

還付金詐欺に注意！

• 回  収 日：毎月 第１火曜日 (次回 ５月７日) 雨天決行

• 回収時刻：8時30分～

• 回収場所：自宅前（回収しやすい道路に面した場所）

• 新聞紙・雑誌・牛乳パック・・・紐でしばって下さい。
   ガムテープ止めは禁止です。

• アルミ缶・・・袋に入れて下さい。

• 段ボール

（水曜日に出す資源ごみは、

自治会回収日に出しましょう）

自治会資源回収ご協力のお願い

13

自治会事務局で回収しているペットボトルのキャップは、白岡東小学校に届
けています。
東小学校では、集まったペットボトルのキャップを蓮田白岡環境センターに持っ
ていき、園芸用品（肥料・プランター等）と交換しています。
先生方と生徒たちが協力して、小学校の花と緑を育てていることは大変良い
ことです。
これからも自治会は、ペットボトルのキャップの回収を続けていきます。
今まで燃えるごみで出していた方、市の資源ごみの時にペットボトルと共に出
していた方、これからは、２丁目の集会所に回収ボックスがありますので、随
時お持ち込みください。
皆様のご協力をよろしくお願いします。

ペットボトルの
キャップ回収について

白岡ニュータウン自治会

白岡ニュータウン自治会

可愛いペットのふんの片付けは常識ですよ、
飼い主さんはきちんと始末しましょう
ペットのふん後片付けの後やおしっこの後
には、必ず水をかけて下さい

みんなできれいな環境のニュータウンに！

花と緑の明るいニュータウン

こんなものを落としたままにしないでね！

ペットのふんは必ず後始末を！

LINE登録のご案内－１

自治会ではLINE公式アカウントを
開設しましたので「友だち追加」で
登録すると最新情報が配信されます。

また、自治会ホームページでは画面
一番下の「お問い合わせ」から、皆
様のご意見をいただくことができま
すのでご利用ください。

LINE画面イメージ

LINE登録のご案内－２

ホームページをリニューアルしました

「白岡ニュータウン自治会」で検索

https://ntjitikaiwp.sakura.ne.jp/wp/

広報部

5月からホームページをリニューアルし、
ＬＩＮＥ公式アカウントを開設しました。
スマホなどで「友だち追加」をクリックす
るか、QRコードを読み込むことで登録
できますので、ご利用ください。

「１１ｃｈ」アイコンをクリックすると、
１１ｃｈ自主放送と同じ内容がＰＤＦで見
ることができます。

毎週土曜日に更新しています。
次回更新をお楽しみに！

2024年4月撮影

	既定のセクション
	スライド 1
	スライド 2
	スライド 3
	スライド 4: 自治会事務局 ＧＷ休業のお知らせ
	スライド 5
	スライド 6
	スライド 7: 特殊詐欺に注意!!
	スライド 8
	スライド 9
	スライド 10
	スライド 11
	スライド 12
	スライド 13
	スライド 14
	スライド 15
	スライド 16
	スライド 17:  ホームページをリニューアルしました
	スライド 18